ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Комитет по финансам

                                 П Р И К А З

   «25» февраля 2019г.                                           № 18 (о.д.)

                                      г. Тулун

О внесении изменений в Порядок

применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к консолидированному бюджету

Тулунского муниципального района

В соответствии с абзацем 7 статьи  9, абзацами 4,5 пункта 4 статьи 21,

пунктом 7 статьи 23 Бюджетного кодекса РФ, Порядком составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Тулунский

район», бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств

бюджета муниципального образования «Тулунский район» и бюджетов сельских

поселений, руководствуясь п. 4.1.1. Положения о Комитете по финансам

администрации Тулунского муниципального района, утвержденного решением

Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2012г. № 316

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к консолидированному бюджету Тулунского

муниципального района, утвержденный приказом Комитета по финансам

администрации Тулунского муниципального района от 12.11.2018г. № 116 (о.д.)

(далее – Порядок) следующие изменения:

1) в приложении 2  целевую статью:

«04.1.01.00000   Основное мероприятие «Ремонт и содержание

автомобильных дорог (Устройство временного искусственного сооружения

(моста) на автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда

через р. Ия в Тулунском районе Иркутской области)»;

изложить в следующей редакции:

«04.1.01.00000   Основное мероприятие «Ремонт и содержание

автомобильных дорог»»;

 после целевой статьи:

«04.1.03.00000   Основное мероприятие «Строительство, реконструкция,

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения и искусственных сооружений на них»»;

      дополнить следующей целевой статьей:

 «04.1.04.00000 Основное мероприятие «Устройство временного

искусственного сооружения (моста) на автомобильной дороге до п.

Октябрьский-2 для обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском районе

Иркутской области»».

2) пункт 2 приложения к Перечню и правилам отнесения расходов

консолидированного бюджета Тулунского муниципального района на

соответствующие целевые статьи дополнить следующими направлениями

расходов:

 «S2050 Расходы по капитальному ремонту образовательных организаций.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в

рамках  основного мероприятия «Капитальные и текущие ремонты

образовательных организаций» подпрограммы «Развитие дошкольного и общего

образования на территории Тулунского муниципального района на 2017-

2021гг.» муниципальной программы «Развитие образования на территории

Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.», осуществляемые за счет

субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета по капитальному

ремонту образовательных организаций Иркутской области»;

 «S2200 Реализация первоочередных мероприятий по модернизации

объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному сезону объектов

коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в

рамках  основного мероприятия «Основное мероприятие «Модернизация

объектов теплоснабжения и подготовка к отопительному сезону объектов

коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,

сокращение потерь при передаче и потреблении энергетических ресурсов»»

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.

муниципальной программы «Развитие инфраструктуры на территории

Тулунского муниципального района» на 2017-2021 гг.», осуществляемые за счет

субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета на реализацию

первоочередных мероприятий по модернизации объектов теплоснабжения и

подготовке к отопительному сезону объектов коммунальной инфраструктуры,

находящихся в муниципальной собственности»;

      «S2370 Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР,

осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета и средств местного

бюджета на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив»;

«S2590 Приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности

школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и

обратно.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в

рамках основного мероприятия «Безопасность школьных перевозок»

подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования на территории

Тулунского муниципального района на 2017-2021гг.» муниципальной

программы «Развитие образования на территории Тулунского муниципального

района на 2017-2021гг.», осуществляемые за счет субсидий из областного

бюджета и средств местного бюджета на приобретение школьных автобусов для

обеспечения безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза

обучающихся к месту обучения и обратно»;

«S2740 расходы, направленные на ремонт искусственных сооружений на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР в

рамках основного мероприятия «Устройство временного искусственного

сооружения (моста) на автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 для

обеспечения проезда через р. Ия в Тулунском районе Иркутской области»

подпрограммы «Развитие и содержание автомобильных дорог местного

значения вне границ населенных пунктов в границах Тулунского

муниципального района» на 2017-2021 гг. муниципальной программы «Развитие

инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 2017-

2021 гг. направленные на ремонт искусственных сооружений на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения»;

«L5193 Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов

общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек

субъектов Российской Федерации).

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета ТМР, в

рамках  основного мероприятия «Обеспечение деятельности МКУК "МЦБ им.

Г.С. Виноградова» подпрограммы «Совершенствование системы библиотечного

и информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2017 -

2021 годы муниципальной программы «Развитие сферы культуры в Тулунском

районе" на 2017 - 2021 годы, осуществляемые за счет субсидий из федерального,

областного бюджета и средств местного бюджета на поддержку отрасли

культуры (комплектование книжных фондов общедоступных библиотек и

государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)».

3) в приложении 3 к Порядку:

строку

«

04.1.01.00000

Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных  дорог

(Устройство временного искусственного сооружения (моста) на

автомобильной дороге до п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда

через р. Ия в Тулунском районе Иркутской области)»

                                                                                                                              »

изложить в следующей редакции:

«
04.1.01.00000 Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных  дорог»

                                                                                                                              »

после строки:

«

04.1.03.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строками:

«

04.1.04.00000 Основное мероприятие «Устройство временного

искусственного сооружения (моста) на автомобильной

дороге до п. Октябрьский-2 для обеспечения проезда через

р. Ия в Тулунском районе Иркутской области»

04.1.04.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

04.1.04.S2740

Ремонт искусственных сооружений на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения в

Иркутской области

                                                                                                                            »;

после строки:

«

04.2.01.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

04.2.01.S2200

Реализация первоочередных мероприятий по модернизации

объектов теплоснабжения и подготовке к отопительному

сезону объектов коммунальной инфраструктуры,

находящихся в муниципальной собственности

                                                                                                                            »;

после строки:

«

05.1.01.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

05.1.01.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

05.3.01.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

05.3.01.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

05.4.01.S2100 Развитие домов культуры

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

05.4.01.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

05. 2.01.2200

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

05.2.01.L5193

Поддержка отрасли культуры (Комплектование книжных

фондов муниципальных общедоступных библиотек и

государственных центральных библиотек субъектов

Российской Федерации).

                                                                                                                            »;

      после строки:

«

07.1.03.73050

Осуществление отдельных областных государственных

полномочий по предоставлению мер социальной поддержки

многодетным и малоимущим семьям

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

07.1.03.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

07.2.02.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строками:

«

07.2.02.S2050
Расходы по капитальному ремонту образовательных

организаций

07.2.02.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

07.2.03.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

07.2.03.S2590

Приобретение школьных автобусов для обеспечения

безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза

обучающихся к месту обучения и обратно

                                                                                                                            »;

после строки:

«

07.2.05.S2080

Расходы, связанные с оплатой стоимости набора продуктов

питания в лагерях с дневным пребыванием детей,

организованных органами местного самоуправления

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

07.2.05.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

10.3.01.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

10.3.01.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

10.3.02.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

10.3.02.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

10.3.03.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

10.3.03.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

10.5.01.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

10.5.01.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

10.6.01.S2120
Мероприятия по капитальному ремонту объектов

муниципальной собственности в сфере культуры

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

10.6.01.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

после строки:

«

10.6.02.22000

Реализация иных направлений расходов основного

мероприятия подпрограммы, программы, а также

непрограммных направлений расходов

                                                                                                                            »

дополнить строкой следующего содержания:

«

10.6.02.S2370
Реализация мероприятий перечня проектов народных

инициатив

                                                                                                                            »;

3. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте

администрации Тулунского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  Комитета по

финансам Тулунского района                                                             Г.Э. Романчук